Главный инженер
Управления капитального
строительства
АО «Алмалыкский ГМК»
Сохибов Ж.О.

## ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на разработку проекта заявление о воздействии на окружающую среду (ЗВОС)

- 1. Цель работы: Проверка соблюдения правил и норм, которые утверждены законодательством Республики Узбекистан и получение документа, в котором содержатся подтвержденные выводы о результатах соответствия/несоответствия требованиям экологической экспертизы по объектам Ингичкинской обогатительной фабрики НПО ПРМ и ТС АО «Алмалыкский ГМК».
- 2. Основание для реализации проекта: Согласно Распоряжения Премьер-министра Республики Узбекистан А. Арипова за №198-F от 26.04.2022г. «О устойчивом развитии промышленного экспорта Республики Узбекистан, расширения минерально-сырьевой базы и привлечение передовых технологий в переработке техногенных отходов, организация современных производственных сил в регионах и создание новых рабочих мест, а также переработке техногенных отходов вольфрамового рудника «Ингичка» добыча вольфрамового концентрата с целью получения новых видов экспортных продукции» произведен запуск Ингичкинской обогатительной фабрики. А также согласно Постановления Кабинета Министров №473 от 25.08.2022г. «О программе развития «Научно-производственного объединения по производству редких металлов и твердых сплавов» АО «Алмалыкский ГМК» на 2022-2026 годы.
- 3. Наименование предприятия: Ингичкинская обогатительная фабрика НПО ПРМ и ТС АО «Алмалыкский ГМК».
- 4. Состав предприятия: В Ингичкинской обогатительной фабрике НПО ПРМ и ТС АО «Алмалыкский ГМК» предусматривается организация производства:
- І. Согласно проекта "Вовлечение в производство лежалых хвостов Ингичкинского месторождения":
  - Проектная мощность -285,0 т/год;
  - Срок реализации проекта 2024 год.

## Согласовано:

Заместитель главного инженера по технической документации и технико-экономическому обоснованию проектов управления капитального строительства

Абдурахманов Д.Д.

Хужакулов И.А.

Директор НПО Асадов И.С.

Зам. директора НПО Рузиев У.Н.

Начальник ОРИП НП Мусаев Ф.М.

Начальник ОООС